关于举办广东省
电子文件归档与管理研讨班的通知

各有关单位：

按照2007年档案教育培训计划，《广东省电子文件归档与管理专题研讨班》定于11月下旬在广州举办。现将有关事项通知如下：

一、报到及上课时间：2007年11月27日下午2点至6点报到。28日至29日全天上课。
二、报到及上课地点：广州市天河区龙口西路91号龙口明珠大酒店一楼大堂报名交费，电话：020-85519888。龙口中路128号省档案局课室上课（见附图）。
三、上课内容：本次研讨班采取专题讲座、应用介绍、问题研讨合一的方式。

讲座、介绍的主要内容为：

1、TIF、JPG、PDF、CEB文件格式特点与相关标准释义；

2、电子文件元数据集与采集方式；

3、电子文件信息固化、数字化与保管格式分析。

研讨的主题为：

1、电子文件元数据集与采集；

2、图像类电子文件管理的技术、方法和存在的技术难点与问题。

四、培训对象与要求：
1、各地级市档案局（馆）派1～2名负责计算机技术或业务主管人员参加研讨，各县区档案局（馆）根据需要选派有关技术或业务主管人员参加。
2、省直单位档案部门或有关技术人员根据需要参加。
3、请与会人员根据本单位在电子文件管理工作中遇到的问题，针对本次研讨主题，有何问题、意见和建议，准备提问或发言，并在报名表中填写建议、意见或发言题目。
4、由于本次研讨内容主要针对图象类电子文件的技术标准介绍和电子文件元数据集等技术问题，要求参加者具备一定的计算机与电子文件归档管理的技术知识基础。

五、费用：培训费180元。广州市外学员食宿统一安排在龙口西路明珠大酒店，费用自理，每天180元。

六、报名方式与时间：

本研讨班采取直接报名方式。需要参加本次研讨的同志请填妥报名表，注意字迹清晰、工整，并以电子邮件或传真方式，于11月15日前反馈到省档案局科教处，以便确认人数。

七、联系方式 地址：广州市天河区龙口中路128号广东省档案局科教处。邮政编码：510630       联 系 人：  傅伟军

  电子邮箱：dajjy@gd.gov.cn   电话/传真：020—38749132
 广东省档案人员继续教育中心

二○○七年十月二十五日

广东省电子文件归档与管理专题研讨班报名表
	姓名

	性别

	电子邮箱

	单位名称

	邮政编码

	详细地址

	是否住宿

	联系电话

	手机

	建议、意见或发言题目

填表说明：
1. 请于11月15日前填好报名表；
2. 首选发送电子邮件dajjy@gd.gov.cn广东省档案人员继续教育中心；
3. 次选传真：020－38749132

4、本表不够可复印。

乘坐公交车可在龙口西站或岗顶站下车；乘坐地铁则在岗顶站出口；自驾车由中山大道右转进入龙口西路
[image: image1.png]

课 程 安 排 表

	时间
	讲授内容
	授课人

	27日
	9:00～11:45
	电子文件管理与文件存储格式
	方正公司

产品总监
王凌

	14:00～17:00
	电子文件元数据集与采集方式
	深圳档案局

方燕

张志敏

	28日
	8:45～11:45
	电子文件信息固化、数字化与保管格式分析
	省档案局

王嘉辰

	14:00～17:00
	研讨发言

龙口明珠大酒店

(

2
1